Дело № 2-385-07-424/2024
                                                                                                          УИД 26MS0023-01-2024-000031-94
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
/РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ/

29 февраля 2024 года                                                                                  город Георгиевск
Мировой судья судебного участка № 6 Георгиевского района Ставропольского края Мингалева М.В.

при секретаре Павлун А.О.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ПАО «Совкомбанк» о взыскании задолженности по договору займа с ответчика Ильинова Н. Н.,
УСТАНОВИЛ:
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, ст. ст. 309-310, 434, 438, 810, 811, 819 ГК РФ, ст.ст. 56, 98,152,194,197-198 ГПК РФ,
   РЕШИЛ:

Исковые требования ПАО «Совкомбанк» о взыскании задолженности по договору займа с ответчика Ильинова Н. Н. о взыскании задолженности по договору - удовлетворить.
Взыскать с Ильинова Н. Н., … года рождения, место рождения: …, паспорт серия … №… выдан … года, сумму задолженности по договору от … года №… в размере 39215 рублей, а также оплату государственной пошлины в размере 1376,45 рублей, в пользу ПАО «Совкомбанк».
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ разъясняю, что стороны в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части указанного решения вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья                                                                                            М.В. Мингалева